２ ０ １ ９ 年 ９ 月 ６ 日

千 葉 交 通 株 式 会 社

お 客 様 各 位

消費税改定に伴う路線バス運賃への転嫁について（お知らせ）

 毎度、千葉交通をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 弊社では２０１９年１０月１日（火）より、消費税が８％から１０％に改定されることに伴い

路線バスの運賃について下記のとおり変更させていただきます。

 お客様のご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１．運賃の変更点

 （１）成田営業所管内 路線バス

   【現金運賃】現行現金運賃が２３０円以上の区間について改定します。

     ・［１６０円～２２０円区間］据え置き

     ・［２３０円～４３０円区間］現行現金運賃にプラス１０円

     ・［４４０円～６４０円区間］現行現金運賃にプラス２０円

     ・［６ ５ ０ 円 区 間 以 上］現行現金運賃にプラス３０円

   【ＩＣ運賃】現行ＩＣ運賃の１０８分の１１０を乗じた金額に改定します。

     ※ＩＣカードから１円単位運賃を引き去る場合、１枚のカードから全額引き去れることが

前提条件となります。

なお、ＩＣカードと現金の組み合わせでお支払いの場合は現金運賃額となります。

   【変更現金運賃一覧（成田管内路線バス 現金運賃・ＩＣ運賃）】

現行

現金運賃

現行

ＩＣ運賃

改定後

現金運賃

改定後

ＩＣ運賃

 現行

現金運賃

現行

ＩＣ運賃

改定後

現金運賃

改定後

ＩＣ運賃

１６０円 １５４円 ⇒ １６０円 １５７円 ３７０円 ３７０円 ⇒ ３８０円 ３７７円

１７０円 １６５円 ⇒ １７０円 １６８円 ３８０円 ３８０円 ⇒ ３９０円 ３８８円

１８０円 １７５円 ⇒ １８０円 １７８円 ３９０円 ３９０円 ⇒ ４００円 ３９８円

１９０円 １８６円 ⇒ １９０円 １８９円 ４００円 ４００円 ⇒ ４１０円 ４０９円

２００円 １９５円 ⇒ ２００円 １９９円 ４１０円 ４１０円 ⇒ ４２０円 ４１９円

２１０円 ２０６円 ⇒ ２１０円 ２１０円 ４２０円 ４２０円 ⇒ ４３０円 ４３０円

２２０円 ２１６円 ⇒ ２２０円 ２２０円 ４３０円 ４３０円 ⇒ ４４０円 ４４０円

２３０円 ２２７円 ⇒ ２４０円 ２３１円 ４４０円 ４４０円 ⇒ ４６０円 ４５１円

２４０円 ２３８円 ⇒ ２５０円 ２４２円 ４５０円 ４５０円 ⇒ ４７０円 ４６２円

２５０円 ２４７円 ⇒ ２６０円 ２５２円 ４６０円 ４６０円 ⇒ ４８０円 ４７２円

２６０円 ２５８円 ⇒ ２７０円 ２６３円 ４７０円 ４７０円 ⇒ ４９０円 ４８３円

２７０円 ２６８円 ⇒ ２８０円 ２７３円 ４８０円 ４８０円 ⇒ ５００円 ４９３円

２８０円 ２７９円 ⇒ ２９０円 ２８４円 ４９０円 ４９０円 ⇒ ５１０円 ５０４円

２９０円 ２８８円 ⇒ ３００円 ２９４円 ５００円 ５００円 ⇒ ５２０円 ５１４円

３００円 ２９９円 ⇒ ３１０円 ３０５円 ５１０円 ５１０円 ⇒ ５３０円 ５２５円

３１０円 ３０９円 ⇒ ３２０円 ３１５円 ５２０円 ５２０円 ⇒ ５４０円 ５３５円

３２０円 ３２０円 ⇒ ３３０円 ３２６円 ５３０円 ５３０円 ⇒ ５５０円 ５４６円

３３０円 ３２９円 ⇒ ３４０円 ３３６円 ５４０円 ５４０円 ⇒ ５６０円 ５５６円

３４０円 ３４０円 ⇒ ３５０円 ３４７円 ５５０円 ５５０円 ⇒ ５７０円 ５６７円

３５０円 ３５０円 ⇒ ３６０円 ３５６円 ５６０円 ５６０円 ⇒ ５８０円 ５７６円

３６０円 ３６０円 ⇒ ３７０円 ３６７円 ５７０円 ５７０円 ⇒ ５９０円 ５８７円

※運賃一覧に記載がないものについては、お問い合わせください。

 （２）銚子営業所管内 路線バス

   【現金運賃】現行現金運賃が３２０円以上の区間について改定します。

         また、現行現金運賃が１５０円の区間については１６０円に改定します。

     ・[１５０円区間] 現行現金運賃にプラス１０円

     ・［１４０円区間、１６０円～３１０円区間］据え置き

     ・［３２０円～５２０円区間］現行現金運賃にプラス１０円

     ・［５３０円～７３０円区間］現行現金運賃にプラス２０円

 （３）多古営業所管内 路線バス

   【現金運賃】現行現金運賃が３２０円以上の区間について改定します。

     ・［１４０円～３１０円区間］据え置き

     ・［３２０円～５２０円区間］現行現金運賃にプラス１０円

     ・［５３０円～７３０円区間］現行現金運賃にプラス２０円

   【変更現金運賃一覧（銚子営業所・多古営業所管内路線バス）※ＩＣ未対応現金運賃】

現行

現金運賃

改定後

現金運賃

 現行

現金運賃

改定後

現金運賃

 現行

現金運賃

改定後

現金運賃

１４０円 ⇒ １４０円 ３４０円 ⇒ ３５０円 ５４０円 ⇒ ５６０円

１５０円 ⇒ １６０円 ３５０円 ⇒ ３６０円 ５５０円 ⇒ ５７０円

１６０円 ⇒ １６０円 ３６０円 ⇒ ３７０円 ５６０円 ⇒ ５８０円

１７０円 ⇒ １７０円 ３７０円 ⇒ ３８０円 ５７０円 ⇒ ５９０円

１８０円 ⇒ １８０円 ３８０円 ⇒ ３９０円 ５８０円 ⇒ ６００円

１９０円 ⇒ １９０円 ３９０円 ⇒ ４００円 ５９０円 ⇒ ６１０円

２００円 ⇒ ２００円 ４００円 ⇒ ４１０円 ６００円 ⇒ ６２０円

２１０円 ⇒ ２１０円 ４１０円 ⇒ ４２０円 ６１０円 ⇒ ６３０円

２２０円 ⇒ ２２０円 ４２０円 ⇒ ４３０円 ６２０円 ⇒ ６４０円

２３０円 ⇒ ２３０円 ４３０円 ⇒ ４４０円 ６３０円 ⇒ ６５０円

２４０円 ⇒ ２４０円 ４４０円 ⇒ ４５０円 ６４０円 ⇒ ６６０円

２５０円 ⇒ ２５０円 ４５０円 ⇒ ４６０円 ６５０円 ⇒ ６７０円

２６０円 ⇒ ２６０円 ４６０円 ⇒ ４７０円 ６６０円 ⇒ ６８０円

２７０円 ⇒ ２７０円 ４７０円 ⇒ ４８０円 ６７０円 ⇒ ６９０円

２８０円 ⇒ ２８０円 ４８０円 ⇒ ４９０円 ６８０円 ⇒ ７００円

２９０円 ⇒ ２９０円 ４９０円 ⇒ ５００円 ６９０円 ⇒ ７１０円

３００円 ⇒ ３００円 ５００円 ⇒ ５１０円 ７００円 ⇒ ７２０円

３１０円 ⇒ ３１０円 ５１０円 ⇒ ５２０円 ７１０円 ⇒ ７３０円

３２０円 ⇒ ３３０円 ５２０円 ⇒ ５３０円 ７２０円 ⇒ ７４０円

３３０円 ⇒ ３４０円 ５３０円 ⇒ ５５０円 ７３０円 ⇒ ７５０円

２．定期券の取り扱いについて

 （１）２０１９年９月３０日以前に購入された定期券

   ⇒通用期間までそのままご利用いただけます。

 （２）２０１９年１０月１日以降（消費税改定後）に購入される定期券

   ⇒改定後の現金運賃を基礎として算出いたします。（算出方式は現行定期券と同様）

３．現行回数券の取り扱いについて

 （１）券面に区間運賃の記載がある回数券をお持ちのお客様で、１０月１日以降に運賃が

   プラス１０円となる区間をご利用される場合

   ⇒現行回数券に現金等で１０円をプラスしてご利用いただけます。

 （２）券面に区間運賃の記載がない回数券（成田北高校スクール回数券）

   ⇒１０月１日以降もそのままご利用いただけます。

４．特殊回数券について

  区間や路線を指定した特殊回数券については、１０月１日以降に発売金額の変更を実施

いたします。

 （１）成田営業所管内

   ＜成田北高校スクール回数券＞

    【現 行】区間金額なし ８枚綴り 発売金額：１，４００円

    【変更後】区間金額なし ８枚綴り 発売金額：１，４５０円

  ※「京成成田駅～イオンモール成田 トクトク回数券」については、運賃据え置きのため

   発売金額に変更はありません。

 （２）銚子営業所管内

   ＜陣屋町～東芝町(双葉町)⇔イオンモール銚子 回数券＞

    【現 行】区間金額なし １１枚綴り 発売金額：３，０００円

    【変更後】区間金額なし １１枚綴り 発売金額：３，１００円

   ＜銚子中学校 特別割引回数券（灯台入口～清川町間）＞

    【現 行】区間金額なし ９枚綴り 発売金額：２，１００円

    【変更後】区間金額なし ９枚綴り 発売金額：２，２００円

   ＜銚子中学校 特別割引回数券（豊岡小学校～清川町間）＞

    【現 行】区間金額なし １０枚綴り 発売金額：２，１００円

    【変更後】区間金額なし １０枚綴り 発売金額：２，２００円

   ＜銚子中学校 特別割引回数券（常世田薬師～清川町間）＞

    【現 行】区間金額なし １２枚綴り 発売金額：２，１００円

    【変更後】区間金額なし １２枚綴り 発売金額：２，２００円

※「銚子駅～千葉科学大学 トクトク回数券」、「銚子駅～清川町⇔イオンモール銚子 回数券」、

「銚子中学校 特別割引回数券（小浜～清川町、三崎三丁目～清川町、三崎新田～清川町）」に

ついては、運賃据え置きのため発売金額に変更はありません。

５．該 当 路 線

  路線バス全線

   ※市町コミュニティバス、空港連絡シャトルバス、多古シャトルバス、横芝光号成田便、

    道の駅くりもと～旭中央病院線、栄町実証実験バスを除く。

６．実 施 日

  ２０１９年１０月１日（火）

以 上

＜お問い合わせ先＞

千 葉 交 通 株 式 会 社

成田営業所 ０４７６－２２－０７８３

 銚子営業所 ０４７９－２２－８４８６

多古営業所 ０４７９－７６－３４８７

本社営業課 ０４７６－２４－３３３１

（平日９時から１７時３０分まで）